[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00059/2008
Solicita a construção de uma pista para “corridas de charrete”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma pista para “corridas de charrete”.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a “CORRIDA DE CHARRETE” é um esporte tradicional em nosso Município e conta com um grande número de entusiastas, no entanto, sua prática requer alguns cuidados.

Nesse sentido, todo apoio que a Prefeitura Municipal puder prestar em favor das “Corridas de Charrete” será de extrema importância, seja com relação à segurança dos praticantes do esporte, ou com relação aos expectadores presentes às corridas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de janeiro de 2008.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00067/2008